Datnm Janue Idibus Novembris pontificatus nostri anno nono" (vid. B. XI. n. 406). —
Item secundam scilicet Bonifacii pape noni: ,,Bonifacius etc. Datum Rome apud sanctum

Pelrum V Idus Novembris ponlificatus nostri anno primo." (Vid. B. XI. n. 575.) — Tenores

vero slatutorum et ordinacionum privilegiorum fuerunt et erant tales: „Bruno dei gracia

episcopus Olomucensis etc. Dalum in Cremsir idibus Decembris MCC""" LXVIP." (Vid.

vol. III. n. 406.) — Tenor alius litcre est talis : „Xos Johannes dei gracia Olomucensis

episcopus etc. Dalum in Olomucz MCCCVF seplimo kalendas Martii" (Vid. tom. V. n. 189).

Post huiusmodi itaque literarum apostolicarum et privilegiorum. statutorum el ordinacionum

predictorum presentacionem et recepcionem pro parte dictorum dominorum . . decani et

capituli ecclesie Olomucensis fuil nobis humiliter supplicatum. ut iuxta et secundum traditam

a sede apostolica nobis formam supradictam ipsas apostolicas literas exequi ac ordinaciones,

statula et privilegia suprascripta confirmare dignaremur. Xos vero Donaldus abbas et executor

prefatus volentes execucioni apostolicorum mandatorum semper cum exacta diligencia inten-

dere, ut tenemur, ordinaciones, statuta et privilegia suprascripla in omnibus punctis et clau-

sulis, sentenciis, tenoribus et formis, prout superius expressa sunt, dicla aposlolica auctoritate

et potestate nobis tradila robore perpetui muniminis in dei nomine approbamus et confir-

niamus ac approbala ot confirraata perpelue servanda et duralura presentis apostolici scripti

patrocinio communimus. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium hanc nostram

confirmacionis literam per discretum virum Andream nolariuni publicum infrascriptum

nostrumque scribam scribi et publicari mandavimus ac nostri sigilli appcnsione fecimus

roborari. Acta sunt hec Wyenne in nostro monasterio in sluba noslra superiori sub anno

domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, indiccione quinta decima. die vero

vigesima prima mensis Maii, hora quasi terciarum, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et domini noslri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno tercio. Presenlibus

honorabilibus viris et dominis Conrado de Augusta licenciato in decrelis, Philippo de Briinna

baccalario in decretis et Gebehardo de Saxonia arciuni magistro et aliis quam pluribus

fide dignis testibus ad premissa vocatis pariter et rogalis.

Et ego Andreas Martini de Prachaticz .... publicus .... nolarius etc.

(Orig. Perg. li. Sig. iiii Olm. C:ii). Arcliive.)

§G.

Bisckof !\ikolaiiii ron Olmiih bestdtigl die Slntiilen den Briinner ('oHeiiialcapilels bezUglich

der Obedienzen. Dl. Mirau 24. Mai 1392.

in nomine domini. Nos Nicolaus dei et aposlolice sedis gracia episcopus Olomucensis

ccclesie honorabilibus dominis Diotclvino preposilo et capitulo ecclcsie montis sancli Petri in

Bruna Olomucensis nostre diocesis salutem et sinceram in domino caritatem. Justa votorum

vestroruni afFeccio. qua profectui ecclesie vestre vos intendere sentimus, nos inducif propensius,

ut ea que digno zelo vos petere conspicimus, paterno nutu annuentes liberaliter amploctinuis.

Pridem siquidem oblata per vos peticio continebat. quod cum pro vitandis dispendiis jurium

vestroruni aliqua vestris in generalibus capitulis provide sunt statufa, nos perpetue firniifatis

robore auctoritate nosfra ordinaria ipsa approbare et confirmare dignaremur. Fuerunt autem

et sunt eadem vcsfra sfafufa per vos iit premiffitur oblafa talis confinencie et tenoris

:

„Nos Ditwinus prepositus efc.'' (vid. n. 84). — Nos vero Nicolaus episcopus Olomucensis

predicfus vos ef ecclesiam vesfram quantum nobis ex alto concessuni fuerit in omnlbus

salvos conservare cupienfes et ea quibus proficere poferifis, fofo conatu confovere, premissa

vestra slafuta diligenfi maslicacione cribravimus et quia ipsa jusfa proficua et utilia adinsfar

laudabilium statuforum ef consuetudinum ecclesie nostre Olomucensis, cui ut ex fundacionis

nostre privilegiis clarius dinoscitur vos conformare tenemini. edicfa invenimus. huiusmodi

sfatuta prout superius annofantur. omnia ef singula rata ef grata habentes ipsa autoritate

ordinaria in perpetuum servanda et durafura approbamus et confirmamus ac perpetue firmi-

tatis robore presentis scripti patrocinio communimus, precipientes ea sub obtestacione divini

judicii ac presfiti vestri juramenti et sub penis infrascriptis a vobis ef vestris successoribus

ac ceteris ipsius ecclesie personis perpetuis femporibus firmiter ef inviolabilifer observari.

Attendentes famen ex huiusmodi ordinacionibus et stafufis, vicariis perpetuis veslre ecclesie.

si non providerefur, preiudicium generari. unde voiumus ut cuilibet vicariorum de dictis

obedienciis singulis annis quafuor grossi in sancti Georgii ef fotidem in sancti Wenceslai

festis pro eorum interesse dentur ef solvanlur ex premissis : addiciendo omnibus et singulis

obedienciariis, qui onera eis incumbencia vel pecunias in terminis suprascripfis vel eis per

capitulum prefixis aul prefigendis non persolverint canonica monicione et termino prefixo

perempforio ingressum ecclesie interdicimus, et si, quod absif, huiusmodi inferdicfuni et

suspensioncm sustinuerinf per mensem ef medium sequenfem, quem eis pro canonica moni-

cione ef termino prefigimus. extunc communicacionis sentenciam. quam extunc prout exnunc

et exnunc prout extunc dicta canonica monicione premissa in hiis scriptis ferinius. incidant

ipso facto. nisi sc ex justa causa excusare possint, quam ante solucionis terminum ad sex

dies coram capitulo tenebuntur proponere ef probare
;
qua peracta et probata exlunc capi-

fulum graciam in fofo vel in parte solvere non potenfi facief, vel sibi ad solvendum longiorem

fermiiium sub penis prescissis prouf visum fuerif prorogabit. In quorum omnium perpetuam

memoriam nosfrum ef preposifi predicti et capituli sigilla presentibus sunt appensa. Nosque

Dilwinus prepositus ef capilulum memorafe ecclesie sancti Pelri in Bniuii presentibus reco-

gnoscimus ef fafemur suprascripta omnia et singula ad peticioneui el instanciam nostram

per reverendum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Nicolaum episcopuru

Olomucensem predictum esse et fuisse facla approbala et confirmafa et sui alque nostrorum

sigillorum appeusione munita in lesfimonium premissorum. Acfa el data in castro noslro

Merau anno domini millesimo Irecentesimo nonagesimo secundo, die vicesiraa quarta Maii.
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S1.

Markfiraf Jodok hestafu/el dcr Stadt Iglau alle Frii-iler/ien. und declarirt einige Bestim-r

muiigen des Slrafrechtes. Dt. Briinn. 31. Mai 1392.

l^os Jodociis dei gracia niiirchio et dominus Moravie notnnifacimus tenore presencium

universis. Quod cum subditorum nostrorum sulTregiis ex attribute nobis divinitus benig-nitalis

clemencia intendere teneamur. precipue tamen ad illos propiciacionis nostre oculos dirigimus,

quos pre aliis in temporalibus cernimus forcius et utilius laborare. Ideo civibus et incolis

nostris subditis in Iglavia. qui se aput nos fide et obediencia probos et idoneos nuiltiplici

exercicio probaverunt, omnia privilegia, literas seu gracias, que et quas ab illustribus

principibus regibus Boeraie et marchionibus Moravie nostris pie recordacionis progenitoribus

obtinere super eiusdem noslre civitalis juribus et constitucionibus dinoscuntur. in cunctis et

singulis suis arliculis, clausulis. punctis et capitulis, prout in dictis lileris et privilegiis origi-

nalibus de verbo ad verbum inveniuntur expressa, animo deliberato. volunlate libera ac de

certa nostra sciencia ratificamus. approbannis, laudamus et virlute presencium per nostre